
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

001 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

172,833.64 0.00 172,833.64 0.00 0.00 0.00 0.00 113,715.34 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

72,833.64 0.00 72,833.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,715.34 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 598,008.31 598,008.31 598,008.31 5,526,657.87 0.00 0.007,024,549.20 144,812.58 7,169,361.78

01 - EDUCACION 0.00 96,706.67 96,706.67 96,706.67 1,703,136.27 0.00 0.002,282,978.49 426,362.47 1,856,616.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 96,706.67 96,706.67 96,706.67 357,284.00 0.00 0.00973,872.41 412,048.58 561,823.83

001 - SUBSIDIOS EN EL 
ÁREA DE EDUCACIÓN

0.00 96,706.67 96,706.67 96,706.67 166,284.00 0.00 0.00450,000.00 216,676.17 233,323.83

000 - SIN OBRA 0.00 96,706.67 96,706.67 96,706.67 166,284.00 0.00 0.00450,000.00 216,676.17 233,323.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 216,676.17 233,323.83 0.00 96,706.67 96,706.67 96,706.67 166,284.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 216,676.17 233,323.83 0.00 96,706.67 96,706.67 96,706.67 0.00 166,284.00 0.00 0.00

002 - SUBCIDIO PARA 
DOCENTES QUE 
LABORAN EN LOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.00 0.00523,872.41 195,372.41 328,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.00 0.00523,872.41 195,372.41 328,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

523,872.41 195,372.41 328,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

523,872.41 195,372.41 328,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCAS 
PERIMETRALES,MODULO
S,COSINAS BODEGAS Y 
BAÑOS EN DIFERENTES 
CENTRO EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,345,852.27 0.00 0.001,309,106.08 14,313.89 1,294,792.19

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,345,852.27 0.00 0.001,309,106.08 14,313.89 1,294,792.19
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001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo/ Horno 
aldea san Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.0097,053.04 0.00 97,053.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

002 - Construcción de 
un Modulo Para 
Kinder/Lodo 
Negro.

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
un modulo para 
Kinder/Chocuara 
aldea San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.11 0.00 0.00135,000.00 14,313.89 120,686.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 14,313.89 120,686.11 0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 14,313.89 120,686.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.11 0.00 0.00

004 - Construccion de 
un modulo para 
Kinder/El Paterno 
aldea San Luis 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
un modulo en 
Jardin de 
Niños/Las 
mesitas aldea las 
delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00
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006 - Construccion de 
Cosina Bodega en 
Centro 
Educativo/El 
Portillon Aldea 
San Jose.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
un modulo para 
kinder/El Mangal 
aldea San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
cerca perimetral 
del centro 
educativo/San 
Luis Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.0097,053.04 0.00 97,053.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

009 - Construccion de 
cerca perimetral 
del centro 
educativo/Pilas y 
aceituno aldea 
Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
baños y Cerca 
Perimetral/Distrit
al Barrio el Centro 
San Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

011 - 
Construccion/Re
modelacion de 
Aula Escolar en 
Centro Educatvo 
Presidente 
Sierra/Barrio el 
Centro San 
Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
un Modulo Para 
Kinder/El 
Almedro Aldea de 
Delias

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

013 -  Mejoramiento 
de construccion 
cancha multiuos 
escuela 
Lempira/San Luis 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 12,841.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,841.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,841.24 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Seguimiento de 
la construccion de 
cosina bodega 
escuela Soberania 
comunidad de el 
Horno

0.00 0.00 0.00 0.00 38,218.84 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,218.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,418.84 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,800.00 0.00 0.00

015 - Reparacion de 
local Escuela 
Brisas del Rios de 
la Comunidad de 
la Calera en la 
aldea de San Jose.

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 367,894.64 367,894.64 367,894.64 2,188,624.60 0.00 0.002,634,205.95 651,656.59 3,285,862.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 355,744.64 355,744.64 355,744.64 1,182,322.05 0.00 0.001,227,545.09 651,656.59 1,879,201.68

001 - SUBCIDIOS EN EL 
AREA DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 247.60 0.00 0.00377,545.09 0.00 377,545.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247.60 0.00 0.00377,545.09 0.00 377,545.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

377,545.09 0.00 377,545.09 0.00 0.00 0.00 0.00 247.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

377,545.09 0.00 377,545.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247.60 0.00 0.00

002 - SUBCIDIO A 
PERSONAL DE SALUD 
Y APOYO EN EN LAS 
ACTIVIDADES

0.00 140,481.42 140,481.42 140,481.42 574,733.58 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 140,481.42 140,481.42 140,481.42 574,733.58 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 140,481.42 140,481.42 140,481.42 574,733.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 140,481.42 140,481.42 140,481.42 0.00 574,733.58 0.00 0.00

003 - OPERACION 
"FUERZA HONDURAS"

0.00 215,263.22 215,263.22 215,263.22 576,340.87 0.00 0.000.00 651,656.59 651,656.59

000 - SIN OBRA 0.00 215,263.22 215,263.22 215,263.22 576,340.87 0.00 0.000.00 651,656.59 651,656.59
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 100,104.73 100,104.73 100,104.73 283,660.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 283,660.00 0.00 0.00

42410 11-011-04 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 52,104.73 52,104.73 52,104.73 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 251,656.59 251,656.59 0.00 115,158.49 115,158.49 115,158.49 292,680.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 251,656.59 251,656.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,656.59 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 115,158.49 115,158.49 115,158.49 0.00 41,024.28 0.00 0.00

004 - COMPRA DE 
TERRENO PARA ZONA 
DE REFORESTACION 
PARA PROTECCION 
DE FUENTE DE AGUA 
POTABLE.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAMIENTOS DE 
PROYECTOS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 1,006,302.55 0.00 0.001,406,660.86 0.00 1,406,660.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 1,006,302.55 0.00 0.001,406,660.86 0.00 1,406,660.86

013 - Ampliación, 
Reparacion y 
mantenimiento de 
la red primaria de 
agua 
potable/Aldea 
San Luis,Aldea 
San Jose , Aldea 
las Delicias y San 
Marcos Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 437,721.74 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437,721.74 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437,721.74 0.00 0.00

014 - Construccion  
de un laboratorio 
clinico/Barrio el 
Centro San 
Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

015 - Construccion de 
sistemas de agua 
de captación de  
aguas 
lluvias/Construcci
on de sistemas de 
agua de captación 
de  aguas lluvias.

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

016 - Construccion de 
Un Sistema de 
Agua 
Potable/Santa 
Maria de las 
Flores Aldea de 
San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

017 - Construcción de 
Centro de Salud/ 
Aldea de San Luis 
y Aldea de 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00
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018 - Construcción de 
local e instalación  
Planta 
purificadora de 
agua/Aldea San 
Luís, Las Delicias, 
San Marcos 
Centro y San José.

0.00 0.00 0.00 0.00 38,550.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,550.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,550.00 0.00 0.00

019 - Construccion de 
sistema de agua 
potable /Delicias,
Las 
Mesitas,Almendro
,Sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

020 - Construccion de 
sistema de agua 
de La comunidad 
de Oloas, 
Yamaranguila a 
San Marcos 
Centro/Casco 
Urbano San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 45,554.49 0.00 0.0081,660.86 0.00 81,660.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

81,660.86 0.00 81,660.86 0.00 0.00 0.00 0.00 45,554.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

81,660.86 0.00 81,660.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,554.49 0.00 0.00

021 -  Proyecto 
Construccion de 
Sistema de 
Microcaptaciopn 
Pluvial y 
Saneamiento 
Basico/Colyolar 
Delicas

0.00 0.00 0.00 0.00 22,209.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,209.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,209.00 0.00 0.00

022 - Seguimiento 
construccion de 
anexo y baños 
centro de salud 
Casco Urbano

0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 72,445.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 72,445.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 9,750.00 9,750.00 0.00 9,391.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,054.58 0.00 0.00

023 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en el centro de 
Salud de la 
Comunidad de 
San Jose Centro

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 64,821.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 64,821.74 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 64,821.74 0.00 0.00

03 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 447.00 447.00 447.00 903,942.14 0.00 0.00878,068.65 0.00 878,068.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 447.00 447.00 447.00 903,942.14 0.00 0.00878,068.65 0.00 878,068.65

001 - PROGRAMAS Y 
PROYECTOS

0.00 447.00 447.00 447.00 903,942.14 0.00 0.00878,068.65 0.00 878,068.65

000 - SIN OBRA 0.00 447.00 447.00 447.00 903,942.14 0.00 0.00878,068.65 0.00 878,068.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

878,068.65 0.00 878,068.65 0.00 447.00 447.00 447.00 903,942.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

878,068.65 0.00 878,068.65 0.00 447.00 447.00 447.00 0.00 903,942.14 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 344,093.26 0.00 0.00351,227.46 0.00 351,227.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 344,093.26 0.00 0.00351,227.46 0.00 351,227.46

001 - SUBCIDIOS Y 
APOYOS EN EL AREA 
DE NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 344,093.26 0.00 0.00351,227.46 0.00 351,227.46

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 344,093.26 0.00 0.00351,227.46 0.00 351,227.46
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

351,227.46 0.00 351,227.46 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 344,093.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

351,227.46 0.00 351,227.46 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 344,093.26 0.00 0.00

07 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 129,960.00 129,960.00 129,960.00 386,861.60 0.00 0.00878,068.65 80,481.54 797,587.11

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN 
DIFERENTES 
COMUNIDADES DE EL 
MUNICIPIO

0.00 129,960.00 129,960.00 129,960.00 386,861.60 0.00 0.00878,068.65 80,481.54 797,587.11

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 129,960.00 129,960.00 129,960.00 386,861.60 0.00 0.00878,068.65 80,481.54 797,587.11

021 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
DIFERENTES 
COMUNIDADES 
DEL 
MUNICIPIO/ALDE
A DE SAN 
JOSE,ALDEA DE 
SAN LUIS,ALDEA 
DE DELICIAS Y 
CASCO URBANO.

0.00 129,960.00 129,960.00 129,960.00 386,861.60 0.00 0.00878,068.65 80,481.54 797,587.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

878,068.65 80,481.54 797,587.11 0.00 129,960.00 129,960.00 129,960.00 386,861.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

878,068.65 80,481.54 797,587.11 0.00 129,960.00 129,960.00 129,960.00 0.00 386,861.60 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 153,277.67 153,277.67 153,277.67 2,443,714.79 0.00 0.003,565,254.60 144,812.58 3,420,442.02

01 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00351,227.46 15,606.45 335,621.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00351,227.46 15,606.45 335,621.01

001 - APOYO EN 
UNIFORMES 
DEPORTIVOS,ENCUE
NTROS 
DEPORTIVOS,TROFEO
S,EXCURSIONES,ENT
RE OTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00351,227.46 15,606.45 335,621.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00351,227.46 15,606.45 335,621.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

351,227.46 15,606.45 335,621.01 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

351,227.46 15,606.45 335,621.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 27,925.73 0.00 0.00175,613.73 0.00 175,613.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 27,925.73 0.00 0.00175,613.73 0.00 175,613.73

001 - APOYO EN TODAS 
LAS ÁREAS DE LA 
CULTURA DEL 
MUNICIPIO

0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 27,925.73 0.00 0.00175,613.73 0.00 175,613.73

000 - SIN OBRA 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 27,925.73 0.00 0.00175,613.73 0.00 175,613.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,613.73 0.00 175,613.73 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 27,925.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,613.73 0.00 175,613.73 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 0.00 27,925.73 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 39,527.00 39,527.00 39,527.00 218,855.19 0.00 0.00526,841.19 0.00 526,841.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,527.00 39,527.00 39,527.00 218,855.19 0.00 0.00526,841.19 0.00 526,841.19

001 - CONTRATOS DE 
ALIMENTACION AL 
CRÉDITO PARA 
DIFERENTES 
EVENTOS DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 2,777.00 2,777.00 2,777.00 176,715.64 0.00 0.00294,021.64 0.00 294,021.64

000 - SIN OBRA 0.00 2,777.00 2,777.00 2,777.00 176,715.64 0.00 0.00294,021.64 0.00 294,021.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,021.64 0.00 294,021.64 0.00 2,777.00 2,777.00 2,777.00 176,715.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,021.64 0.00 294,021.64 0.00 2,777.00 2,777.00 2,777.00 0.00 176,715.64 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS EN 
SALUD,EDUCACIÓN Y 
ALIMENTACIÓN.

0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 42,139.55 0.00 0.00232,819.55 0.00 232,819.55

000 - SIN OBRA 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 42,139.55 0.00 0.00232,819.55 0.00 232,819.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

232,819.55 0.00 232,819.55 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 42,139.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

232,819.55 0.00 232,819.55 0.00 36,750.00 36,750.00 36,750.00 0.00 42,139.55 0.00 0.00
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003 - FONDO NAVIDAD 
CATRACHA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-011-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 36,746.67 36,746.67 36,746.67 1,465,813.32 0.00 0.001,756,137.30 129,206.13 1,626,931.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,746.67 36,746.67 36,746.67 3,254.03 0.00 0.00124,500.70 0.00 124,500.70

001 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

0.00 36,746.67 36,746.67 36,746.67 3,254.03 0.00 0.00124,500.70 0.00 124,500.70

000 - SIN OBRA 0.00 36,746.67 36,746.67 36,746.67 3,254.03 0.00 0.00124,500.70 0.00 124,500.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

124,500.70 0.00 124,500.70 0.00 36,746.67 36,746.67 36,746.67 3,254.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

124,500.70 0.00 124,500.70 0.00 36,746.67 36,746.67 36,746.67 0.00 3,254.03 0.00 0.00

002 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - PROYECTOS DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,462,559.29 0.00 0.001,631,636.60 129,206.13 1,502,430.47

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462,559.29 0.00 0.001,631,636.60 129,206.13 1,502,430.47

022 - Ampliación 
sistema de 
energia 
electrica/Los 
Pinares

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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023 - Construccion de 
un Proyecto de 
Electrificacion/De
rrumbado Aldea 
San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

024 - Construccion de 
un Proyecto de 
Electrificacion/De
licias

0.00 0.00 0.00 0.00 167,430.47 0.00 0.00196,636.60 29,206.13 167,430.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

196,636.60 29,206.13 167,430.47 0.00 0.00 0.00 0.00 167,430.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

196,636.60 29,206.13 167,430.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,430.47 0.00 0.00

025 - Construccion de 
un Proyecto de 
Electrificacion/Li
mon San Marcos 
de la Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

026 - Ampliacion de 
Energia Electrica 
Casco 
Urbano/Casco 
Urbano San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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027 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion/Ra
ncho Quemado 
San Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

028 - Ampliacion del 
Proyecto de 
Energia 
Electrica/El 
Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

029 - Ampliación del 
Sistema de 
Energia 
Electrica /El 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

030 - Ampliacion del 
Proyecto de 
Energia 
Electrica/El 
Paterno Aldea San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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031 - Construccion de 
Sistema de 
Energia 
Electrica/Nueva 
Esperanza Aldea 
San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

032 - Ampliacion de 
Sistema de 
Energia 
Electrica/Portillo 
del Norte Aldea 
San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 3,972.82 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,972.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,972.82 0.00 0.00

033 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion/La 
Majada Aldea San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

034 - Construccion de  
Cerca Perimetral 
en 
Cementerio/Ranc
ho Quemado San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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035 - Reparacion y 
Mantenimiento de 
casas comunales 
e instalacion de 
tendidos 
electricos/El 
Aguacate,San 
Luis,El 
Paterno,Llano de 
Balas,El 
Limon,Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 56,156.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,156.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,156.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

036 - AMPLIACION 
DE PROYECTO DE 
ENERGIA 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL AMATE SAN 
MARCOS DE LA 
SIERRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

037 - AMPLIACION 
DE PROYECTO DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
SECTOR DE PEÑA 
BLANCA EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL MANGAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 45,504.00 45,504.00 45,504.00 563,120.55 0.00 0.00755,434.92 0.00 755,434.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - APOYOS A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
MUNICIPALES

0.00 45,504.00 45,504.00 45,504.00 538,120.55 0.00 0.00730,434.92 0.00 730,434.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 45,504.00 45,504.00 45,504.00 538,120.55 0.00 0.00730,434.92 0.00 730,434.92

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE MERCADO EN 
LA COMUNIDAD 
DE RANCHO 
QUEMADO

0.00 0.00 0.00 0.00 155,534.78 0.00 0.00375,534.78 0.00 375,534.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

375,534.78 0.00 375,534.78 0.00 0.00 0.00 0.00 155,534.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

322,554.78 0.00 322,554.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,554.78 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

52,980.00 0.00 52,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,980.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ANTIGUO 
EDIFICIO 
MUNICIPAL/CASC
O URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 179,900.14 0.00 0.00354,900.14 0.00 354,900.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

354,900.14 0.00 354,900.14 0.00 0.00 0.00 0.00 179,900.14 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

354,900.14 0.00 354,900.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,900.14 0.00 0.00

003 - Mejoramiento  
de Cancha de 
futbol

0.00 45,504.00 45,504.00 45,504.00 54,586.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 45,504.00 45,504.00 45,504.00 54,586.14 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 45,504.00 45,504.00 45,504.00 0.00 54,586.14 0.00 0.00

004 - Seguiento de 
Celda de 
Seguridad/Comun
idad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 73,099.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,099.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,314.49 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,785.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE DRENAJE EN 
CANCHA DE 
FUTBOL BARRIO 
EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 337,525.00 337,525.00 337,525.00 768,004.79 0.00 0.001,756,137.30 0.00 1,756,137.30

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 272,000.00 272,000.00 272,000.00 554,539.22 0.00 0.001,404,909.84 0.00 1,404,909.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 126,161.34 0.00 0.00347,554.78 0.00 347,554.78

001 - APOYO A 
GRUPOS,PEQUEÑA Y 
MEDIANA 
EMPRESA ,PERSONAS 
INDIVIDUALES EN EL 
AREA DE 
AGRICULTURA

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 126,161.34 0.00 0.00347,554.78 0.00 347,554.78

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 126,161.34 0.00 0.00347,554.78 0.00 347,554.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,554.78 0.00 347,554.78 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 126,161.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

347,554.78 0.00 347,554.78 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 126,161.34 0.00 0.00
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001 - PROYECTOS DE 
CARRETERA

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 428,377.88 0.00 0.001,057,355.06 0.00 1,057,355.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 428,377.88 0.00 0.001,057,355.06 0.00 1,057,355.06

037 - Ampliacion de 
Carretera/Aldea 
de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.72 0.00 0.00364,690.72 0.00 364,690.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

364,690.72 0.00 364,690.72 0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.72 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

364,690.72 0.00 364,690.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.72 0.00 0.00

038 - Apertura de 
Carretera /Las 
Araditas San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 34,042.00 0.00 0.00100,042.00 0.00 100,042.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,042.00 0.00 100,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,042.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,042.00 0.00 100,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,042.00 0.00 0.00

039 -  Aperturta de 5 
km de 
carretera/Derrum
bado Aldea San 
Luis

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 24,814.49 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 24,814.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 24,814.49 0.00 0.00

040 - Construcción de 
3 Puentes /Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

041 - Construccion de 
dos Cajas 
Puentes/Agua 
Caliente San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

042 - Apertura de 
Carretera de El 
Campo al 
Cementerio/La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

043 - Apertura de 3.5 
km de Carretera 
de la Comunidad 
de El Naranjo a la 
comunidad de El 
Limon/El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,844.94 0.00 0.00100,622.34 0.00 100,622.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,622.34 0.00 100,622.34 0.00 0.00 0.00 0.00 26,844.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,622.34 0.00 100,622.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,844.94 0.00 0.00

044 - Construccion de 
Obras de drenaje 
en diferentes 
carreteras de 
acceso a 
diferentes 
comunidades del 
Municipio/Aldea 
de Delicias,San 
Jose,San Luis y 
San Marcos 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 35,985.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,985.73 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,985.73 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 65,525.00 65,525.00 65,525.00 213,465.57 0.00 0.00351,227.46 0.00 351,227.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,725.00 48,725.00 48,725.00 101,888.86 0.00 0.00141,227.46 0.00 141,227.46

001 - APOYO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 48,725.00 48,725.00 48,725.00 101,888.86 0.00 0.00141,227.46 0.00 141,227.46

000 - SIN OBRA 0.00 48,725.00 48,725.00 48,725.00 101,888.86 0.00 0.00141,227.46 0.00 141,227.46
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

141,227.46 0.00 141,227.46 0.00 48,725.00 48,725.00 48,725.00 101,888.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

141,227.46 0.00 141,227.46 0.00 48,725.00 48,725.00 48,725.00 0.00 10,888.86 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTOS PARQUES 
Y CANCHAS

0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 111,576.71 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 111,576.71 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

044 -  Construccion 
de parque 
Central/Barrio 
Centro San 
Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

045 - Construcción de 
Cancha 
Deportiva ./Agua 
Caliente.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

046 - Construccion de 
Pavimentacion 
del acceso a 
Cancha 
Deportiva/Ranch
o Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 27,376.71 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,376.71 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,376.71 0.00 0.00

047 - Construccion de 
Cancha 
Deportiva/Ranch
o Quemado

0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 24,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 24,200.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 0.00 24,200.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 1,341,708.83 0.00 0.002,135,547.06 0.00 2,135,547.06

01 - RED VIAL 0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 1,009,298.44 0.00 0.001,775,547.06 0.00 1,775,547.06

001 - PROYECTOS DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 1,009,298.44 0.00 0.001,775,547.06 0.00 1,775,547.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 1,009,298.44 0.00 0.001,775,547.06 0.00 1,775,547.06

048 - Pavimentacion 
de carretera de 
acceso al casco 
urbano/B°El 
Centro San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 137,963.92 0.00 0.0092,963.92 0.00 92,963.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,963.92 0.00 92,963.92 0.00 0.00 0.00 0.00 137,963.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

92,963.92 0.00 92,963.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,963.92 0.00 0.00

049 - Construccion de 
Carretera de la 
Comunidad de 
Llano de Balas a 
la Comunidad de 
Pinares/Llano de 
Balas San Marcos 
de la Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.16 0.00 0.0044,072.16 0.00 44,072.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,072.16 0.00 44,072.16 0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

44,072.16 0.00 44,072.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.16 0.00 0.00

050 - Construccion de 
Puente en la 
quebrada El 
Paso/Salitre San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SINDI.AMAYA

10:05 a.m.
Pagina: 22 de 26
Hora  :
Emisión:  10/11/2020

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

20

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 10/11/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

10/11/2020 10:05:44 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



051 - Construccion de 
Tres Puentes 
Hamacas/Aradita
s,Calera,Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

052 - Empedrado  de 
carrtera a la 
comunidad de San 
José Centro./San 
Jose Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

053 - Apertura  de 
Carretera /La 
Calera Aldea San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

054 - Apertura  de 
Carretera /Sumur
za Aldea De 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

055 - 
Construccion,Man
tenimiento y 
Ampliacion de 
Carreteras Varias 
Todo el 
Municipio/Aldea 
de san jose ,san 
luis,delicias y 
casco urbano.

0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 647,262.36 0.00 0.001,358,510.98 0.00 1,358,510.98
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,358,510.98 0.00 1,358,510.98 0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 647,262.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,098,625.48 0.00 1,098,625.48 0.00 79,827.00 79,827.00 79,827.00 0.00 387,376.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

259,885.50 0.00 259,885.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,885.50 0.00 0.00

056 - Apertura de 
Carretera hacia el 
crematorio 
Municipal/San 
Marcos Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 332,410.39 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - CASAS COMUNALES 0.00 0.00 0.00 0.00 332,410.39 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 332,410.39 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

057 - Construccion de 
Casa Comunal/El 
Amate

0.00 0.00 0.00 0.00 49,972.39 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,972.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,972.39 0.00 0.00

058 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Cedros 
Aldea San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 22,438.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,438.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,438.00 0.00 0.00

059 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Las 
mesitas Aldea de 
Delias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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060 - Construccion de 
casa comunal/El 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

061 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Delicias 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

062 - Construccion de 
casa comunal/Los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

063 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Portillo 
del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

064 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE  TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 241,556.46 0.00 0.00415,336.93 0.00 415,336.93

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 241,556.46 0.00 0.00415,336.93 0.00 415,336.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 241,556.46 0.00 0.00415,336.93 0.00 415,336.93

001 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD

0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 57,925.03 0.00 0.00231,703.20 0.00 231,703.20
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000 - SIN OBRA 0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 57,925.03 0.00 0.00231,703.20 0.00 231,703.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,703.20 0.00 231,703.20 0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 57,925.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

231,703.20 0.00 231,703.20 0.00 173,775.86 173,775.86 173,775.86 0.00 57,925.03 0.00 0.00

002 - CUOTA T.S,C 0.00 0.00 0.00 0.00 175,611.43 0.00 0.00175,613.73 0.00 175,613.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,611.43 0.00 0.00175,613.73 0.00 175,613.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,613.73 0.00 175,613.73 0.00 0.00 0.00 0.00 175,611.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

175,613.73 0.00 175,613.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,611.43 0.00 0.00

003 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 8,020.00 0.00 0.008,020.00 0.00 8,020.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,020.00 0.00 0.008,020.00 0.00 8,020.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,020.00 0.00 8,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,020.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,020.00 0.00 8,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,020.00 0.00 0.00

15,069,658.73 0.00 15,069,658.73 0.00 1,342,413.84 1,342,413.84 1,342,413.84 0.00 10,435,358.08 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2020
Fecha Final: 31/10/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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